

RECEBEMOS DE C A DA COSTA LUBRIFICANTES ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		Nº 000.000.315
		SÉRIE: 1	

C A DA COSTA LUBRIFICANTES
ME

RODOVIA DA INTEGRAÇÃO (BR 230), 908 - - SAMBAIBA
NOVA, Floriano, PI - CEP: 64804130 - Fone/Fax: 89994282113

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.315
SÉRIE: 1
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
2220 0627 9237 1100 0194 5500 1000 0003 1516 7100 6063

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC EM SUBST TRIB		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 322200008081642 - 18/06/2020 14:05	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 196005710	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 27.923.711/0001-94	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JERUMENHA PIAUI

CNPJ/CPF
13.884.491/0001-22

DATA DA EMISSÃO
18/06/2020

ENDEREÇO
PRAÇA ARTUR PASSOS, 338 -

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
64830-000

MUNICÍPIO
Jerumenha

FONE/FAX

UF
PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	598,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	598,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
001	LITROS OLEO LUBRIF 5 W 30	27101932	0500	5405	LTS	8,5000	40,0000	340,00					
079	FILTRO ACP 498	84212300	0500	5405	UN	1,0000	48,0000	48,00					
703	FILTRO ARL 4139	84219999	0500	5405	UN	1,0000	70,0000	70,00					
902	FILTRO COMB PL 951	84212990	0500	5405	UN	1,0000	70,0000	70,00					
231	FILTRO PLL 158	84212990	0500	5405	UN	1,0000	70,0000	70,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 250486	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
-------------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
REFERENTE A GASTOS COM L-200 COVID 19

RESERVADO AO FISCO

Imprimir



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO

SECRETARIA DE FINANÇAS

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e

Número da Nota

895

Data e Hora de Emissão

04/05/2020 11:32

Código de Verificação

FAIQ-ZAEB**PRESTADOR DE SERVIÇOS**CNPJ/CPF: **01.991.038/0006-40**Nome: **BEETHOVEN BRANDAO EMPREENDIMENTOS LTDA.**Razão Social: **BEETHOVEN BRANDAO EMPREENDIMENTOS LTDA.**Endereço: **AV. BUCAR NETO, 654, CENTRO**Município: **FLORIANO**Inscrição Estadual: **Não Informado**Inscrição Municipal: **Não Informado**PIS/PASEP: **Não Informado**UF: **PI****TOMADOR DE SERVIÇOS**Nome/Razão Social: **FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JERUMENHA PIAUI**CPF/CNPJ: **13.884.491/0001-22**Endereço: **PC ARTUR PASSOS, 338, CENTRO**Município: **JERUMENHA**E-mail: **Não Informado**Inscrição Estadual: **Não Informado**Inscrição Municipal: **Não Informado**CEP: **Não Informado**UF: **PI****DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO**

Item	Serviço	Alíquota (%)	Base de Cálculo (R\$)	Iss retido (R\$)	Iss (R\$)
14.01	Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).	4,00 %	130,00	0,00	5,20
Discriminação do Serviço					
	alinhamento e balanceamento		Qdte	Val. Unit	Sub. Total
			1,00	80,00	80,00
	troca de poarafuso		1,00	50,00	50,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 130,00

Total Deduções (R\$)	Total Retenções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)
0,00	0,00	130,00	4,00 %	5,20

VALOR LIQUIDO = R\$ 130,00**OUTRAS INFORMAÇÕES**

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei nº 014/2013 e no Decreto nº

Natureza da Tributação: **Tributação Dentro do Município**

Competência da Nota Fiscal :05/2020

Nota emitida por: PRESTADOR

Codigo Serviço : 14.01

RECEBEMOS DE FALCAO LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 790,00	NF-e Nº: 000.000.976 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JERUMENHA	

FALCAO LTDA AVENIDA BUCAR NETO, 140 CENTRO CEP: 64800-004 - Floriano - PI TEL/FAX: (89) 3521-4100	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída	
	Nº 000.000.976 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 1	CHAVE DE ACESSO 2220 0607 8477 3900 0182 5500 1000 0009 7610 0464 0327
	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DT DO ESTD SUBSTITUICAO TRIBUTARIA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 322200007274719 - 03/06/2020 09:16:12
INSCRIÇÃO ESTADUAL 194604268	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ 07.847.739/0001-82

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JERUMENHA		CNPJ/CPF 13.884.491/0001-22	DATA DA EMISSÃO 03/06/2020
ENDEREÇO PRACA ARTU PASSO, 338	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 64830-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 03/06/2020
MUNICÍPIO Jerumenha	FONE/FAX	UF PI	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 09:15:51

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 790,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
			VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 268,29	VALOR TOTAL DA NOTA 790,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Rem.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE CAIXA	MARCA VARIAS	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
02783	PIVOR SUP	87089990	0 103	5403	BD	2	90,00	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61,76
02587	TERMINAL DIRECAO FIA	87089990	0 500	5403	UN	2	70,00	140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48,03
02904	BARRA AXIAL UNI	87089990	0 500	5403	UN	2	60,00	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41,17
03266	BUCHA TIRANTE	40169990	0 500	5403	UND	4	8,00	32,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,03
00546	BUCHA BRACO	40169990	0 500	5403	UN	2	9,00	18,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,64
02572	PASTILHA F	87083019	0 103	5403	UN	1	50,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,16
03026	BUCHA BAND	40169990	0 500	5403	UND	8	10,00	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,08
02611	BORRACHA ESCAP	87089200	0 500	5403	UN	2	10,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,95
03111	CUBO TRAS FIAT	87083090	0 500	5403	UND	1	150,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51,47

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES peças usadas no fiat uno, referente aos gastos na covid 19. Trib apr ox R\$: 126,09 Federal 142,20 Estadual Fonte: IBPT empresometro.com.br r 5A16F8	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE BEETHOVEN BRANDAO EMPREENDIMENTOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO:	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.005.643
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JERUMENHA PIAUI		SÉRIE

Identificação do Emitente BEETHOVEN BRANDAO EMPREENDIMENTOS LTDA AV BUCAR NETO CENTRO FLORIANO / PI FONE: (89) 35214140 CEP: 64800-000 pneubecfloriano12@gmail.com		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.005.643 SÉRIE FOLHA 1/1	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERCADORIA C/ ST		CNPJ 01.991.038/0006-40	CHAVE DE ACESSO 22200501991038000640550000000056431851390336
INSCRIÇÃO ESTADUAL 194011240	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal Ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 322200006348609 14/05/2020 09:11:51			

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME / RAZÃO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JERUMENHA PIAUI		CNPJ / CPF 13.884.491/0001-22	DATA DA EMISSÃO 14/05/20
ENDEREÇO PRACA ARTUR PASSOS - 338		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 84830-000
MUNICÍPIO JERUMENHA	FONE / FAX (89) 94360093	UF PI	INSCRIÇÃO ESTADUAL 00:00

FATURA / DUPLICATA Num. 32596 Venc. 21/05/20 R\$ 3215,00 (*) O VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS NÃO ESTÁ SOMADO NO VALOR DAS PARCELAS DESTA FATURA.	
--	--

BASE DE CÁLC. DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO PIS 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3215,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTR. DESP. ACESSÓRIAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 3215,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS	
NOME / RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT PLACA VEÍC.
ENDEREÇO MUNICÍPIO	UF INSC. ESTADUAL
QUANTIDADE 15	ESPÉCIE MARCA
NÚMERO PESO BRUTO 0,00	PESO LÍQUIDO 0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UN.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	DESC. %	B.CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
11545	PNEU 245/70 R 16 DUELER H/T 684	40111000	060	5.405	UN	4.000	690,00000	2760,00	0	0	0	0,00	0,00	0,00
14601613	PEL726-ELEM FILTRANTE LUB TECFIL	84219999	060	5.405	UN	1.000	45,000000	45,00	0	0	0	0,00	0,00	0,00
14601310	ACP843-ELEM. FILT. AR CABINE TECFIL	84213990	060	5.405	UN	1.000	30,000000	30,00	0	0	0	0,00	0,00	0,00
14601301	ARS2870-ELEM. FILTRANTE DE AR	84219999	060	5.405	UN	1.000	60,000000	60,00	0	0	0	0,00	0,00	0,00
1461235	LÍQUIDO PARA FREIOS 20/500ML DOT 4 VARGAS	38190000	060	5.405	UN	2.000	25,000000	50,00	0	0	0	0,00	0,00	0,00
59	ÓLEO 5W30 HAVOLINE DIESEL	84212300	060	5.405	UN	6.000	45,000000	270,00	0	0	0	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0
VALOR DO ISSQN 0	

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES REF AO GASTO NA COVID 19 NA S-10 AMBULANCIA	RESERVADO AO FISCO

Imprimir



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO

SECRETARIA DE FINANÇAS

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e

Número da Nota

907

Data e Hora de Emissão

14/05/2020 09:18

Código de Verificação

KCMD-GBZG**PRESTADOR DE SERVIÇOS**CNPJ/CPF: **01.991.038/0006-40**Nome: **BEETHOVEN BRANDAO EMPREENDIMENTOS LTDA.**Razão Social: **BEETHOVEN BRANDAO EMPREENDIMENTOS LTDA.**Endereço: **AV. BUCAR NETO, 654, CENTRO**Município: **FLORIANO**Inscrição Estadual: **Não Informado**Inscrição Municipal: **Não Informado**PIS/PASEP: **Não Informado**UF: **PI****TOMADOR DE SERVIÇOS**Nome/Razão Social: **FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JERUMENHA PIAUI**CPF/CNPJ: **13.884.491/0001-22**Endereço: **PC ARTUR PASSOS, 338, CENTRO**Município: **JERUMENHA**E-mail: **Não Informado**Inscrição Estadual: **Não Informado**Inscrição Municipal: **Não Informado**CEP: **Não Informado**UF: **PI****DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO**

Item	Serviço	Alíquota (%)	Base de Cálculo (R\$)	Iss retido (R\$)	Iss (R\$)
14.01	Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).	4,00 %	80,00	0,00	3,20
Discriminação do Serviço					
	alinhamento e balanceamento	Qdte	Val. Unit	Sub. Total	
		1,00	80,00	80,00	

OBSERVAÇÕES DA NOTA

REF AOS GASTOS NA COVID 19 NAS S-10 AMBULANCIA

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 80,00

Total Deduções (R\$)	Total Retenções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)
0,00	0,00	80,00	4,00 %	3,20

VALOR LIQUIDO = R\$ 80,00**OUTRAS INFORMAÇÕES**

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei nº 014/2013 e no Decreto nº

Natureza da Tributação: **Tributação Dentro do Município**

Competência da Nota Fiscal :05/2020

Nota emitida por: PRESTADOR

Codigo Serviço : 14.01